
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAVERDA – DON MILANI” BREGANZE 
Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI) 

C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N  -  Tel.: 0445 873174  Fax: 0445 307399 e-mail: 
viic81000n@istruzione.it – pec: viic81000n@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

CUP: H92G20000740001 

CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-221 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 
29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del 
primo ciclo (FESR); 

VISTO la nota del MIUR prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale viene 
autorizzato il progetto di questo Istituto dal titolo “Inclusione digitale”; Codice progetto 
10.8.6A-FESRPON- VE-2020-221; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

mailto:viic81000n@istruzione.it
mailto:viic81000n@pec.istruzione.it
Protocollo 0004915/2020 del 26/09/2020



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAVERDA – DON MILANI” BREGANZE 
Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI) 

C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N  -  Tel.: 0445 873174  Fax: 0445 307399 e-mail: 
viic81000n@istruzione.it – pec: viic81000n@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DETERMINA 

 

Art. 1 incarico 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo ciclo 

(FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Cod. id. progetto Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-221 Inclusione digitale € 13.000,00 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

 
Dirigente Scolastico 
Ing. Cristiano Crosera 

mailto:viic81000n@istruzione.it
mailto:viic81000n@pec.istruzione.it

		2020-09-26T11:11:53+0200




